
 

 

COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE 
Provincia di Pavia 

 

 

N. 6 Reg. Delib.  C O P I A  

del 13/02/2021  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE PER IL 

TRIENNIO 2021/2023 ED ELENCO ANNUALE 2021.           
 
  

L’anno duemilaventuno addì tredici del mese di febbraio alle ore nove e minuti trenta nella 

sala delle adunanze consiliari del Comune di San Damiano al Colle, si è riunito il CONSIGLIO 

COMUNALE regolarmente convocato, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi e 

termini di legge, osservate tutte le formalità prescritte dal D.L.gs. n. 267/2000 e  dallo Statuto Comunale 

vigente, si è riunito, in adunanza ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta CHIUSA AL 

PUBBLICO. 

 

All’appello su numero undici componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

VERCESI CESARINO 
 

 
 

Presidente 

 
 

Sì 
 

BRANDOLINI PAOLA 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 

DACREMA MONICA 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

PJETRI GABRIEL 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

SARCHI MAURIZIO 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

VERCESI KATIA 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

VOMMARO FEDERICO 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Sì 
 

VICENTINI GIANCARLA 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

IMONDI SERGIO 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

MIOTTI FABIO 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

ARCHETTI ALESSANDRO 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

Totale  PRESENTI         7 
 

Totale  ASSENTI           4 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Elisabetta D'ARPA. 
 

Il Signor VERCESI CESARINO, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita gli intervenuti, in seduta PUBBLICA, a 

discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



OGGETTO : APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE PER IL 

TRIENNIO 2021/2023 ED ELENCO ANNUALE 2021.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 52 del 30.12.2020 di adozione, ai sensi del Decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, del programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori 

pubblici da realizzare nel triennio 2021/2023 e dell’anno 2021, predisposto in conformità alle 

modalità e schemi tipo indicati dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

Visto l’art. 21 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina il programma triennale 

dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali e prevede che i programmi siano 

approvati nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio; 

Visto il D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e 

dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali; 

Ritenuto di procedere all’approvazione del programma Triennale e dell’Elenco Annuale dei 

Lavori Pubblici da realizzare nel triennio 2021/2023 e nell’anno 2021, come adottato con 

deliberazione di G.C. n. 52 del 30.12.2020; 

Visti: 

• la L.R. n. 12 del 2005 e successive modificazioni e integrazioni; 

• il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

• il D. Lgs. N. 50/2016; 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Tecnico ha espresso parere positivo relativamente al 

profilo della regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000; 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere positivo relativamente 

al profilo della regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 

DELIBERA 

1) di approvare l’allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche anni 2021/2023 e il 

relativo Elenco Annuale 2021, predisposto in conformità alle modalità e agli schemi tipo 

vigenti indicati dal Ministero dei Trasporti; 

2) di pubblicare il Programma Triennale 2021/2023 e l’Elenco Annuale 2021 come sopra 

approvato presso l’Osservatorio Regionale dei LL.PP., secondo le modalità determinate 

all’ANAC; 

3) di dare atto che il Responsabile del Servizio Tecnico darà esecuzione alla presente 

deliberazione ed assumerà, per quanto di competenza, tutte le iniziative utili al 

compimento dell’iter amministrativo; 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge; 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D. Lgs. N. 267/2000. 

 















Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 

f.to VERCESI CESARINO 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Elisabetta D'ARPA 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà per 

15 giorni consecutivi. 
 

San Damiano al Colle, lì 17/02/2021 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Elisabetta D'ARPA 

 
 

 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

San Damiano al Colle, lì _________________ 
    

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Elisabetta D'ARPA) 
 

 

__________________________________ 
 
 

________________________________________________________________________ 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 

 


